

Soothing and Anti Stress Massage Oil Blend

COSMETIC PRODUCT SAFETY REPORT

Responsible Person

UAB Verdigo

Europos pr. 122,
Kaunas,
Lithuania

+37069873613
romas.verdigo@gmail.com

Author: Luciano Molinaro
BSc Forensic Science & Investigative Analysis (Hons)
(Kingston University)
Forensic Chemistry and Trace Analytics, Analytical Methods
in Forensic Science (Kingston University)

Last Revision: May 31, 2017, 11:06 am

This product is compliant with the IFRA restriction established for it, as the maximum concentration of Eugenol in the final product would be 0.00018

Allergens Conclusion

The presence of these allergens must be indicated in the list of ingredients when their concentrations exceed:

0.001% in leave-on products

0.01% in rinse-off products

For the purpose of this product, the allergens list is: Citral, Geraniol, Farnesol, Linalool, Limonene, BenzylBenzoate, Citronellol, Eugenol, however due to the type of product this is and the low levels contained, according to labelling requirements of EU Regulation 1223/2009, only the following allergens are required to be listed in your ingredients: Linalool,

According to IFRA standards, products containing linalool and/or limonene should contain an antioxidant in order to keep peroxides to the lowest practical level.

Whilst we do not consider this product to contain substantial amounts of these allergens, we would recommend the addition of an antioxidant in order to meet this requirement.

In the light of this information, it can be concluded that based on a weight of evidence approach and under reasonably foreseeable use, this product is safe for human health.

This report has been prepared from information provided by the responsible person as well as publicly available information on the ingredients used in the formulations.

PART 2 ASSESSMENT CONCLUSION

According to Regulation EC N° 1223/2009 of the European Parliament and the Council of 32 November 2009 on cosmetic products (Official Journal L 342, 22 December 2009, pp. 59-229) the product is safe for human health when used under normal or reasonably foreseeable conditions of use.

PART 3 STATEMENTS FOR PARTICULAR LABELLING OR INSTRUCTIONS FOR USE

In accordance with Art.19 of Regulation EC N° 1223/2009, there is no need to label a particular warning or instruction for use.

Name and Address of the responsible person:

UAB Verdigo

Europos pr. 122,
Kaunas,
Lithuania

Nominal content at the time of packaging: ml

Date of minimum durability indicated by: Best used before the end of MM/YEAR (12 Months) or  MM/YEAR.

Function of the cosmetic product: Massage Oil

Ingredients

Caprylic / capric triglyceride, Olea europaea (Olive) Fruit Oil, Prunus dulcis (Sweet Almond) Kernel Oil, Vitis vinifera (Grapeseed) Seed Oil, Simmondsia chinensis (Jojoba) Seed Oil, Jasminum officinale (Jasmine) Flower extract, Lavandula angustifolia (Lavender) Oil, Tocopherol, Helianthus Annuus Seed Oil, Melaleuca alternifolia (Tea Tree) Leaf Oil, Citrus aurantium (Neroli) Flower Oil, Citrus aurantium bergamia (Bergamot) Fruit Oil, Citrus aurantifolia (Lime) Oil, Pogostemon cablin (Patchouli) Leaf Oil, Juniperus communis (Juniper) Wood Oil, Aniba rosaeodora (Rosewood) Wood Oil, Citrus nobilis (Mandarin Orange) Peel Oil, Foeniculum Vulgare Dulce (Fennel) Fruit Oil, Amyris balsamifera (Sandalwood Amyris) Bark Oil, Anthemis nobilis (Chamomile) Flower Oil, Linalool

PART 4 ASSESSORS CREDENTIALS AND APPROVAL OF PART B

Name:  Luciano Molinaro

Position: Head of Toxicology

Qualifications: